
1  

 

 

 

 
 
 

    
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  d i  L O R E T O  A P R U T I N O  

Scuola  Infa nzia  Prima ria  e  Sec onda ria  di  I  gra do  
Via ROMA, 44 - 65014 Loreto Aprutino    085/8291121  –  FAX 085/8291276   C.F. 91100440683 

      e-mail: peic822005@istruzione.it – peic822005@pec.istruzione.it 

 sito: http://www.istitutocomprensivodiloretoaprutino.edu.it 

 
 
 

All’Albo on line 

PIANO NAZIONALE di RIPRESA e RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE e RICERCA - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023) finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

 

CUP: F44D23001880006 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-28868 
TITOLO PROGETTO: “Un gioco da…ragazze” 
 

ESITO AVVISO (prot.n. 9409 del 02/10/2024) di SELEZIONE di FORMATORI e TUTOR 
tra il PERSONALE INTERNO/ESTERNO ai fini della realizzazione dei PERCORSI DI ORIENTAMENTO E 
FORMAZIONE  per il potenziamento delle competenze STEM, relativi alla LINEA DI INTERVENTO A: 
“Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti”, nell’ambito del 
progetto “Un gioco da…ragazze” – PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n.165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione» 

e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 

mailto:peic822005@istruzione.it
mailto:–%20peic822005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivodiloretoaprutino.edu.it/




2  

2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 

183»; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n. 108, 

recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 

amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla Legge del 6 agosto 2021, n. 113, 

recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale 

all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustiziai» e, in particolare, l’art. 

1, comma 1; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTO il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022, n. 91, recante 

«Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e attrazione degli 

investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina»; 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, 

recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e, in particolare, 

l’art. 47, comma 5; 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 

attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, e, in particolare, 

l’articolo 6; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per 

l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTI gli art. 2222 e seguenti nonché l’art. 2229 e seguenti del Codice Civile; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 
1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 
Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 



3  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 

(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 

14 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 12/04/2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta e dei servizi dell’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 del D.M. 65/2023 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR in 

base al quale l’Istituto Comprensivo di Loreto Aprutino è risultato destinatario di € 81.067,48, di cui Quota A € 

64.769,17 - Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti e Quota B - Percorsi annuali di lingua e metodologia 

per docenti € 16.298,31; 

VISTE    le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito contenute 

nella nota dello stesso MIM prot. n. 132935 del 15/11/2023; 

VISTE     le delibere n. 28 del Collegio dei Docenti del 22/12/2023 e n. 62 del Consiglio d’Istituto del 28/12/2023 di 

adesione alle “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”, progetto finanziato dall’Unione 

europea – Next generation EU, da realizzare con le risorse rese disponibili dal decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito n. 65 del 2023 e, nell’ambito della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, 

Missione 4, Componente 1, del PNRR; 

VISTA la Delibera n. 56 del Consiglio d’Istituto del 28/12/2023 di revisione del P.T.O.F. 2022/2025; 

VISTO il progetto “Un gioco da…ragazze” avente codice M4C1I3.1-2023-1143-P-28868 presentato da questa dirigenza 

in data 24/01/2024 (assunto al prot. n. 702 del 24/01/2024); 

CONSIDERATO che l'Accordo di Concessione relativo al Progetto “Un gioco da…ragazze” di questa Istituzione 

Scolastica, firmato dal Direttore Generale dell’Unità di missione per il PNRR, recante  n. di protocollo m_pi. 

AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0014124 del 30/01/2024, costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 

e contestuale autorizzazione alla spesa; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del Programma Annuale e. f. 2024 n. 67 del 08/02/2024; 

PRESO ATTO della necessità di individuare il personale necessario alla realizzazione dei PERCORSI DI 
ORIENTAMENTO E FORMAZIONE  per il potenziamento delle competenze STEM di cui alla Linea di Intervento 
A - realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti; 

VISTO l’articolo 53 del D.lgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire 

ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o 

disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati”; 



4  

VISTO il Quaderno n° 3 del Ministero dell’Istruzione, relativo alle “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali”, 

del novembre 2020; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, in particolare gli 

artt. 43-48 (attività negoziale); 

VISTO il Regolamento interno sulle Attività negoziali ai sensi dell'Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n.129 deliberato 

dal Consiglio d'Istituto in data 08/02/2024 con delibera n. 68; 

VISTO il proprio dispositivo di Formale Assunzione in Bilancio 2024 prot. n. 1291 del 09/02/2024 del finanziamento 

per la realizzazione del Progetto “Un gioco da…ragazze” relativo al PNRR, Missione 4, Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il provvedimento dirigenziale Prot. n. 1208 del 07/02/2024 relativo alla Disseminazione, Informazione, 

Pubblicità del Progetto autorizzato; 

VISTO il provvedimento dirigenziale Prot. n. 1769 del 22/02/2024 relativo alla nomina del RUP del Progetto 

autorizzato; 

VISTO il proprio dispositivo prot n. 9408 del 02/10/2024 con il quale è stata autorizzata la reiterazione della 

procedura di selezione di FORMATORI  e TUTOR tra il personale interno/esterno ai fini della realizzazione di tutti i 

PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE  per il potenziamento delle competenze STEM previsti nell’ambito della 

Linea di Intervento A  del progetto “Un gioco da…ragazze” -  CODICE: M4C1I3.1-2023-1143-P-28868 – CUP: 

F44D23001880006 del PIANO NAZIONALE di RIPRESA e RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE e RICERCA - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Avviso interno di selezione prot. n. 9409, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 02/10/2024; 

VISTO in particolare, l’art. 7 del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 

candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 18 ottobre 2024»; 

CONSIDERATO che alla data del 18 ottobre 2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 3 [tre] candidature per la figura di TUTOR da parte di personale interno 

all’Istituzione;  

CONSIDERATO che alla data del 18 ottobre 2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 2 [due] candidature per il ruolo di FORMATORE da parte di personale 

esterno all’istituzione; 

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di selezione di 

cui agli artt. 3 e 4 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione svolta in data 24/10/2024, acquisito agli atti con n. di prot. 10427 del 24/10/2024, che 

riporta altresì le graduatorie dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto n. 10180 del 

21/10/2024;  

VISTO il decreto prot.n. 10663 di approvazione delle graduatorie provvisorie, pubblicato il 29/10/2024; 



5  

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami entro i termini stabiliti avverso la pubblicazione delle graduatorie 

provvisorie; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

(Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare IN VIA DEFINITIVA le graduatorie di cui al verbale del 24/10/2024, acquisito agli atti con prot. n. 

10427 del 24/10/2024, della Commissione incaricata con Decreto n. 10180 del 21/10/2024: 

TUTOR 

 dei PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE  per il potenziamento delle competenze STEM 

LINEA DI INTERVENTO A 

N. PERCORSO CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO POSIZIONE 

3 

NOBILIO SABRINA 11 1° 

GIOVANETTI VALERIA 10 2° 

LATTOCCO CLAUDIA 7 3° 

FORMATORE 

 dei PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE  per il potenziamento delle competenze STEM 

LINEA DI INTERVENTO A 

N. PERCORSO CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO POSIZIONE 

3 

LAROCCA MASSIMILIANO 35 1° 

GRANCHELLI MANUEL 5 2° 

7 GRANCHELLI MANUEL 5 1° 

 
Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna all’albo on line dell’Istituto Comprensivo di Loreto Aprutino 
(PE), raggiungibile dal sito www.istitutocomprensivodiloretoaprutino.it.  

La dirigente 
Dott.ssa Patrizia D’Ambrosio 

http://www.istitutocomprensivodiloretoaprutino.it/

		2024-11-05T15:45:08+0100
	PATRIZIA D'AMBROSIO




